tem Domini (*Isai. xvi, 10, sec. LXX*); sed digni, de qualibus dixit Dominus, cum præsens non videretur, *Qui diligit me, mandata mea custodit; et, Qui diligit me, diligitur a Patre meo, et ego diligam eum, et ostendam meipsum illi (Joan. xiv, 21, 23)*: nec ii quibus dicetur, *Ite in ignem æternum, qui præparatus est diabolo et angelis ejus*; sed ii quibus dicetur, *Venite, benedicti Patris mei; percipite regnum quod vobis præparatum est ab initio mundi. Illi quippe lbunt in ambustionem æternam; justii autem in vitam æternam (Math. xxv, 41, 54, 46)*. Et quæ est vita æterna, nisi quod ipsa Vita alibi dicit, *Hæc est autem vita æterna, ut cognoscant te unum Deum verum, et quem miisisti Jesum Christum (Joan. xvii, 3)*? sed sic quomodo promisit ostensuram seipsum dilectoribus suis cum Patre unum Deum, non quomodo in hoc sæculo in corpore visus est a bonis et a malis.

28. Et in judicio enim futuro, quo sic venturus est quomodo visus est iens in cælum, hoc est in eadem forma filii hominis, eandem formam videbunt, quibus dicturus est, *Esurivi, et non dedistis mihi manducare (Math. xxv, 42)* (quia et Judæi videbunt in quem pupugerunt (*Zach. xii, 10*); non illam Dei formam, in qua non rapinam arbitratus est esse æqualis Deo (*Philipp. ii, 6*). In illa Dei forma tunc videbunt eum, qui videbunt eum sicuti est. Nec ideo videbunt, quia pauperes spiritu in hac vita fuerant, quia mites, quia lugentes, quia esurientes et sicientes justitiam, quia misericordes, quia pacifici, quia persecutionem passi propter justitiam, quamvis et hæc omnia fidem ipsi sint; sed quia mundo sunt corde. Ideo quippe inter illas beatitudines, cum omnia faciant qui cor mundum habent, non est tamen alicubi positum, *Deum videbunt*, nisi ubi dictum est, *Beati mundo corde*; quoniam mundo corde videbitur qui nec in loco videtur, nec oculis corporalibus quæritur, nec describitur visu, nec tactu tenetur, nec auditur affatu, nec sentitur incessu. *Deum enim nemo vidit unquam*, vel in hac vita, sicut ipse est, vel etiam in Angelorum vita, sicut visibilia ista quæ corporali visione cernuntur; quia *unigenitus Filius, qui est in sinu Patris, ipse narravit*. Unde non ad oculorum corporalium, sed ad mentium visionem dictum est pertinere quod narrat.

CAPUT XII.—29. Sed rursus ne desiderium nostrum a corporis sensu ad alium corporis sensum migraret, hoc est ad aures ab oculis; ideo cum dixisset, *Nec corporalibus Deus oculis queritur, nec circumscibitur visu, nec tactu tenetur*; addidit etiam, *nec auditur affatu*: ut, si possumus, unigenitum Filium, qui est in sinu Patris, sic intelligamus narrantem, quomodo et Verbum est, non sonus anribus instrepens, sed imago mentibus innotescens, ut illic interna et ineffabili luce clarescat quod dictum est, *Qui me vidit, vidit et Patrem (Joan. xiv, 9)*; quod hic Philippo dicebatur, quando videbat, et non videbat. Sequitur enim hujus visionis eximius concupitor Ambrosius, dicens: *Et cum absens putatur, videtur; et cum præsens est, non videtur*. Non dixit, Cum absens est; sed, cum absens